
 

 
 

Via Roma n. 42 – 20020 Arconate 
P. IVA/C.F. 01336730153 * tel. 0331/460461 (int. 3) 

 PEC: comune.arconate@postecert.it * E-mail: info@arconate.org  

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI ARCONATE 
Città Metropolitana di Milano 

Polizia Locale 
  

ORDINANZA N. 24 DEL 16.06.2021 
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA SAN MARTINO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE  

 

Viste le richieste di alcuni cittadini residenti in loco;  
 

Verificata la conformazione della via San Martino, strada a doppio senso di circolazione, nella quale vi è una curva a 
raggio stretto e senza visibilità; 
 

Ravvisata, per tale motivo, la necessità di disciplinare la circolazione stradale nella suddetta via; 
 

Considerato che la curva sopra indicata crea una potenziale situazione di pericolo per gli utenti della strada, che può 
essere causa di sinistri stradali nel caso in cui la circolazione viene mantenuta in ambo i sensi di marcia; 
 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni suddette, istituire il senso unico di marcia in via San Martino con direzione via 
san Giuseppe e contestuale divieto di accesso per tutti i veicoli che percorrono la via san Giuseppe; 
 

Visti: 

– gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92; 
– il Regolamento d’esecuzione e attuazione del C.d.S., D.P.R. n. 495/92; 
– il D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 

 

ORDINA 

 

1. L’istituzione del SENSO UNICO DI MARCIA in via San Martino con direzione via San Giuseppe e contestuale divieto 
di accesso per i veicoli transitanti in via San Giuseppe, nonché con obbligo di svolta a destra per i veicoli 
provenienti dal posteggio denominato Piazzetta dell’Umiltà. 

2. L’inottemperanza a quanto previsto verrà sanzionata ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs n. 285/92. 
3. La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per n. 15 giorni. 
4. La presente ordinanza entrerà in vigore con l’installazione della prescritta segnaletica stradale.  
5. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
6. La Polizia Locale e chiunque altro spetti di fare osservare la presente, sono incaricati della sua scrupolosa 

esecuzione. 
 

Contro la presente ordinanza è ammessa la facoltà di presentare ricorso: 

– al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 15 gg. a far data dalla pubblicazione nell’albo pretorio ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 gg. in alternativa alla tutela giurisdizionale; 

– al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 c. 3 del D. Lgs 285/92, entro 60 giorni per le ordinanze o provvedimenti che 
dispongono o autorizzano la posa di segnaletica con le modalità stabilite dall’art. 744 D.P.R.  495/92. 

 

Dalla Residenza Municipale, 16.06.2021 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI  

POLIZIA LOCALE 

dott. Paolo Giana 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


